2023 年 8 月 9 日

各   位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 芦 田  信

（コード番号 4552 東証プライム市場）

 問合せ先 上席執行役員 経営戦略本部長 伊 藤  洋

（ＴＥＬ 0797-32-1995）

（訂正・数値データ訂正）

「2024 年 3 月期 第 1 四半期決算短信[日本基準]（連結）」の一部訂正について

2023 年 7 月 26 日に開示いたしました「2024 年 3 月期 第 1 四半期決算短信[日本基準]

（連結）」において、記載内容の一部に誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。

記

【訂正の理由】

「2024 年 3 月期 第 1 四半期決算短信[日本基準]（連結）」の発表後、四半期連結財務

諸表に一部誤りがあることが判明したため、訂正を行うものです。

【訂正の内容】

訂正箇所には、下線を付して表示しております。

２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

＜訂正前＞

  （単位：百万円）

前連結会計年度
(2023年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2023年６月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 13,278 15,331

売掛金及び契約資産 11,137 12,671

商品及び製品 1,098 146

仕掛品 5,717 5,838

原材料及び貯蔵品 11,699 12,296

その他 4,870 1,785

流動資産合計 47,802 48,069

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 7,128 7,037

土地 10,379 10,379

建設仮勘定 13,008 13,246

その他（純額） 2,165 2,058

有形固定資産合計 32,681 32,720

無形固定資産

特許権 2,434 2,365

その他 1,217 1,455

無形固定資産合計 3,652 3,821

投資その他の資産

投資有価証券 8,867 8,770

その他 1,938 2,398

貸倒引当金 △4 △4

投資その他の資産合計 10,800 11,164

固定資産合計 47,135 47,706

資産合計 94,937 95,775

負債の部

流動負債

買掛金 1,563 623

短期借入金 16,800 10,700

１年内償還予定の社債 500 500

未払法人税等 33 242

圧縮未決算特別勘定 11,996 11,996

賞与引当金 974 1,526

役員賞与引当金 114 143

その他 3,779 3,711

流動負債合計 35,762 29,443

固定負債

長期借入金 5,500 12,100

従業員株式給付引当金 95 88

退職給付に係る負債 924 944

その他 241 239

固定負債合計 6,761 13,372

負債合計 42,523 42,816

＜訂正後＞

  （単位：百万円）

前連結会計年度
(2023年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2023年６月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 13,278 15,331

売掛金及び契約資産 11,137 12,671

商品及び製品 1,098 665

仕掛品 5,717 5,489

原材料及び貯蔵品 11,699 12,124

その他 4,870 1,785

流動資産合計 47,802 48,069

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 7,128 7,037

土地 10,379 10,379

建設仮勘定 13,008 13,246

その他（純額） 2,165 2,058

有形固定資産合計 32,681 32,720

無形固定資産

特許権 2,434 2,365

その他 1,217 1,455

無形固定資産合計 3,652 3,821

投資その他の資産

投資有価証券 8,867 8,770

その他 1,938 2,398

貸倒引当金 △4 △4

投資その他の資産合計 10,800 11,164

固定資産合計 47,135 47,706

資産合計 94,937 95,775

負債の部

流動負債

買掛金 1,563 623

短期借入金 16,800 10,700

１年内償還予定の社債 500 500

未払法人税等 33 242

圧縮未決算特別勘定 11,996 11,996

賞与引当金 974 1,526

役員賞与引当金 114 143

その他 3,779 3,711

流動負債合計 35,762 29,443

固定負債

長期借入金 5,500 12,100

従業員株式給付引当金 95 88

退職給付に係る負債 924 944

その他 241 239

固定負債合計 6,761 13,372

負債合計 42,523 42,816

   以 上